Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей

Староюрьевская детско-юношеская спортивная школа

Приказ
18.09.2013. № 15

с. Староюрьево

Об утверждении Перечней критериев оценки и целевых показателей
эффективности работы педагогических работников Муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
детей Староюрьевской детско-юношеской спортивной школы

В соответствии с распоряжением правительства Российской Федерации
от 26 ноября 2012 года N2190-p «Об утверждении программы поэтапного
совершенствования системы оплаты труда в государственных
(муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Перечни критериев оценки и целевых показателей
эффективности работы педагогических работников Муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
детей Староюрьевской детско-юношеской спортивной школы для
установления выплат стимулирующего характера за качество выполняемых
работ, интенсивность и высокие результаты работы.

Перечень критериев прилагается.

Директор ДЮОЩЖ^ЕОудд,.^: С.В.Жиляев

Утвер
Директо]
Приказ

яев

Перечень критериев оценки и целевых показателей эффективности работы
педагогов дополнительного образования МБОУ ДОД Староюрьевской ДЮСШ

для установления выплат стимулирующего характера за качество выполняемых работ,
интенсивность и высокие результаты работы

№ Показатели
Единица

измерения
Баллы

Критерии оценки I: Эффективность обеспечения доступности качественного образования

1.

2.

3.

4.

Участие в развитии материально-технической базы учреждения

Соблюдение условий в творческом объединении для выполнения: *
-требований пожарной безопасности;
- требований охраны труда;
-требований антитеррористической защищенности
Готовность учебного кабинета к новому учебному году

Доля обучающихся, отчисленных из списков творческого объединения (по их
желанию)

0

1

1

0%

выше показателя прошлого года - 2 балла;
в соответствии с показателями прошлого года- 0
баллов;
ниже прошлогоднего показателя - (-2) балла

оцениваемый показатель присутствует - 1 балл;
оцениваемый показатель отсутствует -(- 1 ) балл

100%- 1 балл
< 1 00% -0 баллов
выше показателя прошлого года - (-2) балла;
в соответствии с показателями прошлого года- 0
баллов;
ниже прошлогоднего показателя - 2 балла

Максимальное количество баллов по критерию — 6 баллов
Критерий II: Эффективность использования и развития ресурсного обеспечения

1.

2.

Наличие дополнительной образовательной программы

Наличие методических материалов и разработок для реализации
дополнительной образовательной программы, использование ресурсов
библиотек ОУ района

1

1

оцениваемый показатель присутствует 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов
оцениваемый показатель присутствует — 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов

№ Показатели
Единица

измерения
Баллы

3. Эффективное использование за предыдущий год материально-
технической базы

выше прошлогоднего показателя - 1 балл;
в соответствии с прошлогодним показателем -
О баллов.

4. Наличие у педагога своего сайта (web - страницы)

-1

оцениваемый показатель присутствует - 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует (-1)
балл

5. Использование в учебном процессе компьютерного оборудования оцениваемый показатель присутствует - 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует (-1)
балл

6. Уровень профессионального образования Высшее педагогическое • 2 балла; среднее
специальное - 1 балл; оцениваемый показатель
отсутствует - 0 баллов

8. Наличие квалификационной категории
-1

Высшая 3 балла; первая 2 балла;
соответствие занимаемой должности - l балл;
без категории - (-1) балл

9. Наличие у педагогических работников государственные и отраслевые
награды

оцениваемый показатель присутствует 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов

10. Участие педагогических работников в конкурсах профессионального
мастерства

на российском или международном уровнях: -
3;
на областном уровне -2;
на муниципальном уровне -1

11. Обучение на курсах повышения квалификации в соответствии с
нормативными требованиями

-1

оцениваемый показатель присутствует 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует (-1)
балл

12. Участие в деятельности профессиональных сетевых сообществ
-1

оцениваемый показатель присутствует — 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов

№ Показатели
Единица

измерения Баллы

Максимальное количество баллов по критерию- 16 баллов
Критерии оценки III: Инновационная деятельность

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Использование в работе современных образовательных технологий

Распространение педагогического опыта через участие в семинарах,
конференциях

Участие в деятельности муниципальной опорной площадки
«Подросток и общество» (работы с детьми группы социального риска)

Наличие сетевого взаимодействия с педагогами общеобразовательных
учреждений по реализации ФГОС

Использование технологии индивидуального сопровождения учащихся

в образовательном процессе

Наличие системы работы с одаренными детьми

1

1

1

1

1

1

оцениваемый показатель присутствует 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов
на российском или международном уровнях - 3
балла;
на областном уровне - 2 балла;
на муниципальном уровне - 1 балл
оцениваемый показатель присутствует 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов
оцениваемый показатель присутствует 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов
оцениваемый показатель присутствует 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов
оцениваемый показатель присутствует 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов

Максимальное количество баллов по критерию - 8 баллов

Критерии оценки IV: Создание условий для сохранения здо[
1.

2.

Реализация программы здоровьесбережения по формированию
здорового образа жизни и безопасности жизни

Удельный вес детского травматизма в творческом объединении
(прошедший учебный год)

1

2%

1овья обучающихся
оцениваемый показатель присутствует 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов
выше показателя прошлого года - (-2) балла;
в соответствии с показателями прошлого года-
0 балл;
ниже прошлогоднего показателя - 2 балла

№

3.

4.

Показатели

Удельный вес случаев ДТП, произошедших по вине обучающихся
творческого объединения (прошедший учебный год), от общего числа
обучающихся

Социально-психологический климат в творческом объединении
(отсутствие случаев травматизма, жалоб родителей)

Единица
измерения

0%

1

Баллы

выше показателя прошлого года -(- 2) балла;
в соответствии с показателями прошлого года-
0 баллов;
ниже прошлогоднего показателя - 2 балла
оцениваемый показатель присутствует 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов

Максимальное количество баллов по критерию - 4 балла

Критерии оценки V: Эффективность участия финансово-хозяйственной деятельности
1

2

Привлечение внебюджетных средств на пополнение материальной
базы творческого объединения

Участие в реализации платных образовательных услуг учреждения

0

0

оцениваемый показатель присутствует 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов
оцениваемый показатель присутствует 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов

Максимальное количество баллов по критерию - 2 балла
Критерии оценки VI: Эффективность образовательной деятельности

1.

2.

3.

4.

Уровень программы дополнительного образования детей

Наличие рабочей программы дополнительного образования детей

Соблюдение наполняемости групп в соответствии с нормативными

требованиями

Результативность участия обучающихся в творческих конкурсах
(призеры и финалисты)

1

1

1

3

авторская - 3 балла; модифицированная - 2
балла; типовая - 1 балл
оцениваемый показатель присутствует - 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов
оцениваемый показатель присутствует - 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов
на российском или международном уровнях: -
3;
на областном уровне -2;
на муниципальном уровне -1
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов

№

5.

6.

7.

8.

9.

Показатели

Участие руководителя творческого объединения в составе жюри
творческих конкурсов

Соответствие внутренней и внешней оценки качества образования
выпускников

Отсутствие жалоб, обращений в вышестоящие органы по
конфликтным ситуациям

Отсутствие негативных проявлений среди обучающихся

Наличие договоров сотрудничества с родителями обучающихся
.M

Единица
измерения

2

1

1

1

1

Баллы

на областном уровне -2;
на муниципальном уровне -1
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов
оцениваемый показатель присутствует - 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов
оцениваемый показатель присутствует - 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов
оцениваемый показатель присутствует - 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов
оцениваемый показатель присутствует — 1
балл;
оцениваемый показатель отсутствует - 0 баллов

Максимальное количество баллов по критерию - 14 баллов

Максимальное количество баллов по всем критериям - 50 баллов